
#,

JZU BOLNICA,,SVETI VRAEEVI"

BIJELJI NA-
J,teBroj

oana, o&, 40. 2023. godine

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH f,,Sluibeni glasnik BiH" broj 39/L4,

Sg/ZZ) i tlana 16. Pravilnika o javnim nabavkama JZU Bolnice ,,Sveti Vradevi" Bijeljina, a

povodom Otvorenog postupka broj 3058/23 za nabavku robe - Sredstva za odrLavanie higjene

kese za odlaganje otpada broj obavje$tenja na portalu javnih nabavki: L06-L-1--286-3-136/23;

nakon sprovedenog postupka javne nabavke i prijedloga Komisije za nabavku broi a052-2/23

od 05.09.2023. godine, donosim

ODLUKU
o izboru naipovoliniieg ponutlata

U postupku ocjene ponuda koje zadovoljavaju uslove navedene u postupku javne nabavke broj

3OSB/23 - Sredstva za odrLavan;e higjene kese za odlaganje otpada primjenjujudi kriterijum

ekonomski najpovoljnije ponude, izabrana je ponuda ,,Primaprom" d.o.o. Banja Luka sa

ukupnom vrijednoSiu ponude 38.796,00 KM bez PDV-a.

Obrazloienje
U postupku javne nabavke broj 3OSB/23 (broj obavjeStenja na portalu javnih nabavki: 106-1-1-

286-3-1,36/23 za nabavku robe - Sredstva za odrLavanje higjene kese za odlaganje otpada, po

Otvorenom postupku, na protokol JZU Bolnice ,,Sveti Vraievi" Bijeljina blagovremeno je pristiglo

7 (sedam) ponuda:

1. Ponuda broj 3686/23 ,,R&S" d.o.o. Sarajevo

2. Ponuda broi3687 /23 i3952/23 izmjena ponude "Eco group" d.o.o. Banja Luka

3. Ponuda broj3977 /23 "R&S" d.o.o. Sarajevo

4. Ponuda broj 3978123 "Balkan kop-durdevak" d.o.o. Banja Luka

5. Ponuda broj 4030 /23 "Defter" d.o.o. Sarajevo

6. Ponuda broj 4044/23 "Primaprom" d.o,o. Banja Luka

7 . Ponuda broj 4046/23 "Lala i lato" d.o.o. Bijeljina

Komisija za nabavku imenovana Rje5enjem broj 3058/23 od 12.06.2023. godine izvr5ila je javno

otvaranje pristiglih ponuda, pregled, analizu i ocjenu ponuda, te konstatovala da su ponude ,,Eco

group" d.o.o. Banja Luka, ,,Primaprom" d.o.o. Banja Luka i ,,Lala i laio" d.o.o. Bijeljina
prihvatljive jer ispunjavju sve uslove koji se traie Tenderskom dokumentacijom.

Ponude 3686/23 i 3977 /23 ponudaia ,,R&S' d.o.o Saraievo se odbacuju iz daljeg postupka

javne nabavke u skladu sa dlanom 68. stav (4) tadka fiJ Zakona o javnim nabavkama Bosne i

Hercegovine.
Ponudad ,,R&S" d.o.o. Sarajevo je dostavio prvu ponudu prije izjavljene Zalbe od jednog

ponuilada na tendersku dokumentaciju, tada je postupak obustavljen do rje5avanja pitanja

predmetne ialbe, ponudad je obavjeSten da je izjavljena ialba na Tendersku dokumentaciju i da

je postupak obustavljen [obavjeiten putem portala i na email adresu), u mecluvremenu Zalba je

usvojena i izmjenjena je Tenderska dokumentacija u djelu Obrazac za cijenu ponude - Aneks I

tako da je utvrden novi rok za dostavu i otvaranje ponuda, isti ponudad dostavlja jo5 jednu

ponudu za isti postupak na kojoj nije naznadeno da se radi o izmjeni ponude ili dopuni ponude a

isti nije ni traZio da se prva ponuda vrati ponudadu prije otvaranja ponuda.



Ponudad,,R&S" d.o.o. Sarajevo je dostavio dostavio dvije ponude Sto je u suprotnosti sa Zakonom

o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine, u dlanu 57. stav [3) Zakona o javnim nabavkama BiH

jasno stoji da svaki ponuclad moZe podnjeti samo jednu ponudu, te se obie ponude ocjenjuju l<ao

nepravilne.
ponuda broi 3978/23 ,,Balkan kop-ilurdevak" d.o.o. Bania Luka ne ispunjava zahtleve iz

tenderske dokumentacije, te se odbacuje iz daljeg postupka nabavke u skladu sa dlanom 68. stav

4) taika [i) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine.
ponuda ponudada ,,Balkan kop-ilurtlevak" d.o.o. Banja Luka ne ispunjava zahtjeve iz tenderske

dokumentacije jer ponutlad nije dostavio svoju ponudu na izmienienom obrascu za ciienu ponude

- Aneks I Novi obrazac, te se ista ocienjuje kao nepravilna.
Ponuda broj 4030/23,,Defter" d.o.o. Saraievo ne ispunjava zahtjeve iz tendersl<e

dokumentacije, te se odbacuje iz daljeg postupka nabavke u skladu sa dlanom 68. stav 4J tadka (i.)

Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine.
ponuda ponu6laia ,,Defter" d.o.o. Sarajevo ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije,

Obrazcom za cijenu ponude - Aneks I traZene su kese za komunalni otpad, kese za infektivni

otpad, kese za patoloiki otpad i kese za citostatski otpad dokie u dostavlienoj ponudi ponudata

na tehniikoj dokumentaciji [tehniiki listovi, specifikacija proizvoda) naznadeno za sve stavke

traiene u Obrazcu za cijenu ponude - Aneks I da se radi o vre6ama za smede Sto nije u sl<ladu sa

traZenom tehnidkom specifikacijom koja je predmet nabavke te se ista ocjenjuje kao nepravilna'

Nakon analize ponude, na osnow kriterijuma navedenih u Tenderskoj dokumentaciji kao

ekonomski najpovoljnija ponuda izabrana je ponuda ,,Primaprom" d'o.o. Bania Luha sa

ukupnim iznosom bez PDV-a: 38.796,00 KM bez PDV-a i rokom isporuke 1 dan.

Pouka o pravnom liieku
Protiv ove Odluke pravo Zalbe ime svaki privredni subjekat koji ima ili je imao interes za dodjelu

ugovora o javnoj nabavci i koji utini vjerovatnim da je u konkretnom postupku javne nabavke bila

ili je mogla biti prouzrokovana Steta zbog postupanja ugovornog organa, a koje se u Zalbi navodi

kao povreda Zakona i podzakonskih akata od strane ugovornog organa u postupku javne nabavke'

Zalba se moie izjaviti u roku od 10 dana od dana prijema odluke o izboru najpovoljnijeg

ponuclada. Zalba se izjavljuje na nadin propisan dlanom 99.Zakona o javnim nabavkama.

\;!,.\
EKTO

atko Maksimovii
,6


